
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/07/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 146 del Reg. Data  15/07/2019 N. 482  del Reg. Generale

OGGETTO Spettacolo per i bambini “Il Grande Circo di Strada – Buskers 
Festival” . Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 2 del
D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento alla New Music Promotion 
Snc del servizio artisti di strada. CIG: ZBA292E7F9.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



  PREMESSO che la Giunta Comunale con atto n. 84 Reg. del 11.07.2019 in corso di pubblicazione
ha demandato, tra gli altri al Responsabile del II Settore, ad attuare gli adempimenti necessari per
organizzare in data 18.08.2019 uno spettacolo dedicato ai bambini  “Il Grande Circo di Strada –
Buskers  Festival”  con  l'esibizione  di  artisti  di  strada  con giochi  di  bollicine,  giochi  di  fuoco,
teatrino dei burattini, trampolieri luminosi e sfera danzante;

    RITENUTO dare esecuzione all’indirizzo emanato dalla Giunta con l’atto sopra citato; 

   VISTA la proposta  , ns.prot. n. 6114 del 29.05.2019, trasmessa dalla New Music Promotion Snc
di  Vincenzo  Gianfreda  e  Daria  Santoro  ,via  P.A.  Gigliola  n.  2  Ceglie  Messapica  (BR)  P.Iva
02505610747, dell’importo di € 3.050,00 Iva inclusa, per l'esecuzione  di uno spettacolo dedicato ai
bambini  “Il Grande Circo di Strada – Buskers Festival” con l'esibizione di artisti di strada con
giochi di bollicine, giochi di fuoco, teatrino dei burattini, trampolieri luminosi e sfera danzante ;

  CONSIDERATO  che l'importo dell'affidamento,  al  netto delle  imposte  di legge,  è contenuto
all'interno della fascia di importo prescritta dall'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n.50/2016 come
integrato  dal  D.Lgs  n.56/2017,  ovvero  è  inferiore  a  €  40.000  ed  è  quindi  possibile  procedere
direttamente con un solo operatore economico; 

  VISTI:

-  il  “Decreto di  Nomina del  Responsabile  del  Servizio nell’ambito  del  2° Settore”  a  firma del
Sindaco Pro-Tempore datato 23.05.2019 Prot. Gen. n. 5849;
- il  D. Lgs n. 267/2000, art.  192 secondo il  quale  l’indizione di gara deve essere preceduta da
apposita determinazione del Responsabile del Procedimento indicante:

a) il fine che il contratto intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente;

- il D. Lgs n. 50/2016, art. 32 comma 2 come integrato dal D. Lgs. n.56/2017;

   PRESO ATTO  che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato generato il seguente
codice CIG: ZBA292E7F9; 

VISTI:

 il DURC on line Prot. Inps  n. 16052677 del 19.06.2019 con scadenza validità 17.10.2019
dal quale risulta che  Daria Santoro, Legale Rappresentante della New Music Promotion
Snc, è in regola nei confronti INPS;

 il DURC on line Prot. Inps  n. 16052583 del 19.06.2019 con scadenza validità 17.10.2019
dal  quale  risulta  che  Vincenzo  Gianfreda,  Legale  Rappresentante  della  New  Music
Promotion Snc ,è in regola nei confronti INPS;

   RITENUTO di dover procedere all’affidamento,

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.,  alla ditta New Music Promotion Snc di Vincenzo Gianfreda e
Daria  Santoro  ,via  P.A.  Gigliola  n.  2  Ceglie  Messapica  (BR)  P.Iva  02505610747,
l'esecuzione per giorno 18 agosto 2019 di uno spettacolo dedicato ai bambini  “Il Grande
Circo di Strada – Buskers Festival” con esibizione di artisti di strada con giochi di bollicine,
giochi di fuoco, teatrino dei burattini, trampolieri luminosi e sfera danzante.

2. DI DARE ATTO che le clausole essenziali dell’appalto della fornitura di che trattasi, sono
così come di seguito riportati:

Pag. 2 di 4



a)  Il  fine  che  l’Amministrazione  intende  perseguire  è  quello  di  organizzare  in  data
18.08.2019  uno  spettacolo  dedicato  ai  bambini  “Il  Grande  Circo  di  Strada  –  Buskers
Festival” con esibizione di artisti di strada con giochi di bollicine, giochi di fuoco, teatrino
dei burattini, trampolieri luminosi e sfera danzante;

b) La fornitura di importo inferiore ad € 40.000,00 verrà affidata secondo quanto stabilito
dall’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

c) Clausola essenziale: il servizio deve essere svolto il 18 agosto 2019;

d) Finanziamento: fondi comunali; 

e) Pagamento: il pagamento verrà effettuato a prestazione eseguita ed entro 30 giorni dalla
presentazione della fattura.

3. DI  DARE ATTO,  altresì,  che la  somma  di  €  3.050,00 Iva  inclusa  trova  disponibilità
sull’intervento1.03.02.15.999.05.02/1042 “Utilizzo contributo da parte della Belpower” del
corrente bilancio, già impegnata con determina del Responsabile del II Settore n. 452 Reg.
Gen.le del 09.08.2018.

4. DI ATTESTARE che con riferimento al provvedimento di adozione non sono state rilevate
situazioni di conflitto di interessi.

5. DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. L.
n.33/2013 sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

6. DI DARE ATTO, altresì, che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG:
ZBA292E7F9.  

7. DI  STABILIRE  che  si  procederà  con  successivo  e  separato  atto  alla  liquidazione  del
corrispettivo spettante alla ditta incaricata, a prestazione effettuata e dietro presentazione di
regolare fattura elettronica.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/07/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 15/07/2019
	N. 482 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

